
 1 

Usnesení z 37. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 22.04.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

   

1. Kontrola plnění usnesení z 08.04.2024 (24/R37/1) 

2. Revitalizace sportovního areálu Lipky - 2. etapa - výběr zhotovitele TDI  (24/R37/2) 

3. Rekonstrukce plynové kotelny čp. 311 - nabídka na provedení stavby  (24/R37/3) 

4. Vodácká infrastruktura - výběr zhotovitele  (24/R37/4) 

5. HD - Předměstí, bezpečnost pro chodce a cyklisty - podání žádosti o dotaci  (24/R37/5) 

6. Oplocení ČOV - cenová nabídka  (24/R37/6) 

7. Revitalizace sídliště Blatenská - schválení nových poddodavatelů  (24/R37/7) 

8. Souhlas s vedením objízdné trasy - Boubín  (24/R37/8) 

9. Zvláštní užívání místní komunikace - restaurace u Hlaváčků (24/R37/9) 

10. Zvláštní užívání místní komunikace - restaurace na Růžku  (24/R37/10) 

11. Změna společníka RoBiN OIL s.r.o.  (24/R37/11) 

12. Pronájem části pozemku p.č. 1780/2 v k.ú. HD -  (24/R37/12) 

13. Věcné břemeno - ČEZ - p.č. 1510/16 - NN (24/R37/13) 

14. Souhlas s umístěním přípojky - Sládek  (24/R37/14) 

15. Pronájem budovy kina - Lukeš  (24/R37/15) 

16. Opakovaný pronájem bytu - (24/R37/16) 

17. Uzavření mateřských škol  (24/R37/17) 

18. Souhlas s přijetím dotace - divadelní přehlídka 2024 (24/R37/18) 

19.  Rozšíření služeb IC - MěM  (24/R37/19) 

20. Odprodej dřevní hmoty - smlouva - Klaus Timber - TS (24/R37/20) 

21.  Aquapark - smlouvy o dodávce elektřiny (24/R37/21) 

22. Elektronické úřední desky - smlouva o poskytování služeb  (24/R37/22) 

23.  Zastavení exekuce -  (24/R37/23) 

24.  Termíny jednání RM a ZM  (24/R37/24) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R37/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 36. jednání RM konaného dne 08.04.2024  
 

2) Revitalizace sportovního areálu Lipky - 2. etapa - výběr zhotovitele TDI (24/R37/2)  

přijímá nabídku uchazeče BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Praha 10 na zajištění technického 
dozoru stavebníka akce „Revitalizace sportovního areálu Lipky - 2. etapa“ za nabídkovou cenu 502.455 
Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Rekonstrukce plynové kotelny čp. 311 - nabídka na provedení stavby (24/R37/3)  

rozhodla o přijetí nabídky společnosti ELVAPA, s.r.o., Střelské Hoštice 120 na realizaci stavby 
„Rekonstrukce MAR kotelny čp. 311, Horažďovice“ ve výši 456.525 Kč + DPH 



 2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Vodácká infrastruktura - výběr zhotovitele (24/R37/4)  

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče PROZAC stavební s.r.o., Rudolfovská tř. 
464/103, České Budějovice, IČO: 29109817 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Vodácká 
infrastruktura“ za nabídkovou cenu 5.190.803,56 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 

b) schvaluje využití investiční rezervy ve výši 6.300.000 Kč na akci „Vodácká infrastruktura“ 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) HD - Předměstí, bezpečnost pro chodce a cyklisty - podání žádosti o dotaci (24/R37/5)    
v záležitosti akce úpravy vybraných přechodů: 
a) schvaluje podání žádosti o dotaci do oblasti „BEZPEČNOST“ Státního fondu dopravní 

infrastruktury ČR na spolufinancování akce „Horažďovice - Předměstí, bezpečnost pro chodce a 
cyklisty část 1,418 km – 2,060 km“ 

b) schvaluje realizaci akce „Horažďovice - Předměstí, bezpečnost pro chodce a cyklisty část 1,418 
km - 2,060 km“ pouze za podmínky získání dotace a ukládá zahrnout výdaje na realizaci do návrhu 
rozpočtu pro rok 2025 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Oplocení ČOV - cenová nabídka (24/R37/6)   
rozhodla o přijetí cenové nabídky dodavatele Miloslava Silovského - Kovovýroba, Heydukova 314, 
Strakonice na dodávku a montáž ochranného oplocení části areálu ČOV v ul. Strakonická 
v Horažďovicích ve výši 183.240 Kč + DPH 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

7) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – schválení nových poddodavatelů (24/R37/7)   
a) bere na vědomí žádost společnosti SILNICE NEPOMUK s.r.o, U Pošty 513, Nepomuk, IČO: 

26342812, dodavatele stavebních prací akce „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“, o schválení 
nových poddodavatelů pro výše uvedenou stavbu 

b) schvaluje nové poddodavatele na stavbě „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“ dle přiloženého 
seznamu 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Souhlas s vedením objízdné trasy – Boubín (24/R37/8) 

souhlasí pro účely správního řízení s vedením objízdné trasy po území obce Boubín z důvodu výstavby 
kanalizačního a vodovodního řadu v obci Hejná a uzavírky silnice III/17214 v obci Hejná 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Zvláštní užívání místní komunikace – restaurace u Hlaváčků (24/R37/9)  

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku inv.č. 3d-01 na pozemku p.č. 
2756/8 v k.ú. Horažďovice, ulice Strakonická, v úseku dle doložené situace z důvodu umístění 
venkovního zařízení pro hosty restaurace U Hlaváčků v termínu od 01.05.2024 do 31.10.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Zvláštní užívání místní komunikace – restaurace na Růžku (24/R37/10)  

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Tyršova v Horažďovicích (p.č. 
2758/7, p.č. 2758/8 v k.ú. Horažďovice), v úseku před restaurací Na Růžku z důvodu umístění 
předzahrádky pro hosty restaurace v termínu od 01.05.2024 do 31.10.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

11) Změna společníka RoBiN OIL s.r.o. (24/R37/11)   

 bere na vědomí oznámení, že jediným společníkem společnosti RoBiN OIL s.r.o., Libušina 172, Kladno 
se dne 29.01.2024 stala společnost ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, Dělnická 213/12, Praha 7 – 

Holešovice 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) Pronájem části pozemku p.č. 1780/2 v k.ú. HD - (24/R37/12)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a Elenou Oláhovou, 
 (nájemce) na pronájem části pozemků p.č. 1780/2 ostatní plocha jiná plocha 



 3 

a p.č. 1780/6 ostatní plocha jiná plocha o celkové výměře 70 m2 v k.ú. Horažďovice s účinností od 
01.05.2024 na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou a nájemném ve výši 9 Kč/m2/rok 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

13) Věcné břemeno - ČEZ - p.č. 1510/16 - NN (24/R37/13)  

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0022190 k akci 
„Horažďovice, KT, pč. 1510/16 - NN“ mezi městem Horažďovice (povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín - Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností 
ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o., Písecká 283, Strakonická (oprávněná) k pozemku p.č. 2681/1 
v k.ú. Horažďovice za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14) Souhlas s umístěním přípojky - Sládek (24/R37/14)  

schvaluje umístění kabelového propojení domů parc. č. st. 212 a st. 218/6 v Horažďovicích do 
pozemku města p.č. 2759/11 v k.ú. Horažďovice dle žádosti Jana Sládka, Velenovy 97 za podmínek 
stanovených ve smlouvě o právu provést stavbu na cizím pozemku 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Pronájem budovy kina - Lukeš (24/R37/15) 

schvaluje pronájem  nebytových   prostor o výměře 650,20 m2,  Strakonická 16, Horažďovice (budova 
kina)  Jiřímu Lukešovi, Nábřežní 288, Horažďovice, IČO:  02968436 za účelem pořádání kulturních akcí 
na dobu určitou s platností od 01.05.2024 do 30.09.2024 za nájemné ve výši 1.000 Kč/měsíc s tím, že 
vedle nájemného hradí nájemce veškeré náklady spojené s užíváním předmětu nájmu, tj. vodné, stočné 
a el. energii (náklady za srážkovou vodu bude hradit město Horažďovice) a schvaluje uzavření 
příslušné nájemní smlouvy 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16) Opakovaný pronájem bytu -  (24/R37/16) 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. , N , Horažďovice Janě Vondryskové 
na dobu dvou let s platností od 01.05.2024 do 30.04.2026 za nájemné ve výši 53,54 Kč/m2 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    

17) Uzavření mateřských škol (24/R37/17) 

souhlasí s uzavřením MŠ Na Paloučku od 01.07.2024 do 31.07.2024, dále od 26.08.2024 do 
30.08.2024 a Křesťanské MŠ DUHA od 01.08.2024 do 31.08.2024. Mateřská škola, která bude přes 
prázdniny otevřena, bude zajišťovat provoz i pro děti z uzavřené mateřské školy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

18) Souhlas s přijetím dotace - divadelní přehlídka 2024 (24/R37/18) 

souhlasí s přijetím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 ve výši 25.000 Kč na 
realizaci projektu „Postupová přehlídka činoherního divadla - Horažďovice 2024“ v programu „Kulturní 
aktivity“ v oblasti podpory neprofesionálních uměleckých aktivit 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

19) Rozšíření služeb IC - MěM (24/R37/19) 

schvaluje rozšíření služeb a doplnění ceníku Městského muzea / IC Horažďovice (tisk, kopírování, 
skenování a manipulační poplatek) 

    - za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
 

20) Odprodej dřevní hmoty - smlouva - Klaus Timber - TS (24/R37/20) 

schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající)  a spol. KLAUS Timber 
a.s., Kladrubce 1, Kasejovice, IČO: 27989313 (kupující) na prodej dřevní hmoty s platností prodeje od 
01.04.2024 do 30.06.2024 

     - za realizaci usnesení zodpovídá OS, TS  
 

21) Aquapark - smlouvy o dodávce elektřiny (24/R37/21) 

v záležitosti provozu kogenerační jednotky v objektu Aquaparku čp. 1052 
a) schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce elektřiny mezi městem Horažďovice a společností ČEZ 

Energo, s.r.o., Duhová 1531/3, Praha, jejímž předmětem je dodávka elektřiny z kogenerační 



 4 

jednotky do rozvodů Aquaparku čp. 1052 za cenu vypočtenou dle vzorce stanoveného nájemní 
smlouvou 

b) schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění dodávek elektřiny městem Horažďovice a společností ČEZ 
Energo, s.r.o., Duhová 1531/3, Praha, jejímž předmětem je poskytnutí elektřiny z rozvodů 
Aquaparku čp. 1052 do kogenerační jednotky za cenu elektřiny vč. příslušenství uhrazenou městem 
Horažďovice dodavateli elektřiny 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

22) Elektronické úřední desky - smlouva o poskytování služeb (24/R37/22) 

schvaluje uzavření smlouvy se společností POS Digital s.r.o., Budějovická 778/3, Praha 4 - Pankrác, 
IČO: 03612911 o poskytování služeb servisu a zajištění vzdálené správy systému a servis hardware 
Elektronických úředních desek na dobu určitou 3 let 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

23) Zastavení exekuce -  (24/R37/23) 

souhlasí se zastavením exekuce nařízené na základě usnesení Okresního soudu v Klatovech, č.j. 28 
EXE 2655/2012-11 zde dne 27.09.2012, kterým byla nařízena exekuce na základě rozsudku č.j. 10 EC 
8/2012-35, který vydal Okresní soud v Klatovech dne 26.06.2012 a který se stal pravomocným dne 
25.08.2012 a vykonatelným dne 29.08.2012 k uspokojení pohledávky oprávněného města Horažďovice 
proti povinnému Vladimír kému, náměstí Svobody 138, Sušice, nar. 24.05.1957
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

24) Termíny jednání RM a ZM (24/R37/24) 
RM v záležitosti jednání RM a ZM schvaluje: 

 termíny jednání RM:   13.05.2024 ve 14:00 hod. 

      27.05.2024 ve  14:00 hod. 

      10.06.2024 ve  14:00 hod. 

      24.06.2024 ve  14:00 hod. 

      15.07.2024 ve  14:00 hod. 

      29.07.2024 ve  14:00 hod. 

      12.08.2024 ve  14:00 hod. 

      26.08.2024 ve  14:00 hod. 
 

     termín jednání ZM:  24.06.2024 v  18:00 hod. 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 
 

 

 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   
 


